
สถานี

เชียงแสน 3.12 2.85 -0.27

เชียงคาน 7.79 7.53 -0.26

หนองคาย 4.48 4.48 0.00

นครพนม 3.72 3.62 -0.10

มุกดาหาร 4.07 3.87 -0.20

โขงเจียม 5.60 5.40 -0.20

มุ่งผลสัมฤทธ์ิ  จิตบริการ  ประสาน  สามัคคี

ค่าระดับน ้าเปลี่ยนแปลง (ม.)

23 พ.ย. 68 24 พ.ย. 68 เปลี่ยนแปลง

กรมทรพัยากรน ้า 
กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม

กองวิจัย พัฒนาและอุทกวิทยา
 สถานการณ์น ้าแม่น ้าโขงวันที่  24 พฤศจกิายน 2568 เวลา 07.00 น.
ระดับน ้าทุกสถานีสูงกว่าค่าปกติ น ้าท่าอยู่ในเกณฑ์น ้าปกติ และน ้าน้อยเฝ้าระวัง
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2.85 ม.

7.53 ม.

4.48 ม.

5.40 ม.
3.87 ม.

9.95 ม.

8.47 ม.

8.38 ม.

8.63 ม.
9.10 ม.

ฝ่ังไทย

ฝ่ังไทย

ฝ่ังไทย

ฝ่ังไทย

ฝั่งไทย

ฝ่ังไทย
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หนองคาย

เชียงแสน

เชียงคาน

นครพนม

มุกดาหาร โขงเจียม

น ้าน้อยเฝ้าระวัง
แนวโน้มลดลง

น ้าปกติ
แนวโน้มลดลง

น ้าปกติ
แนวโน้มทรงตัว

น ้าปกติ
แนวโน้มลดลง

น ้าปกติ แนวโน้มลดลง น ้าปกติ แนวโน้มลดลง

1

2

3

4

5 6

ปกติ เฝ้าระวัง วิกฤตหมายเหตุ

X1

X2

3.62 ม.

357.11 ม.รทก.

194.118 ม.รทก.

153.648 ม.รทก.

132.68 ม.รทก.

124.219 ม.รทก.

89.03 ม.รทก.

เว็บไซต์ https://dwr.go.th/situation.php?category_id=76

7.72 ม.



วันท่ีรายงาน
ที่ สถานีอทุกวิทยา ระดบัตลิ่ง ระดบั ระดบัน า้ ระดบัน า้ ความจุ ระดบัน า้ และ ปรมิาณน า้ต  า่สดุในอดตี เทยีบกบัระดบัต า่สดุ

(ม.รทก.) ทอ้งน า้ต  า่สดุ ปัจจบุนั (ม.) ที่สถานีวดัน า้ ระดบัน า้ ปรมิาณน า้ (ม.)  
(ม.รทก.) (ม.รทก.) (ลบ.ม./วนิาที)  % (ลบ.ม./วนิาที) (ม.รทก.) (ลบ.ม./วนิาที) (+ สงูกวา่/ - ต า่กวา่)

X1 จ่ิงหง (ทา้ยเข่ือนจ่ิงหง) ประเทศจีน 549.20 533.34 535.88 N/A 1,280                  12% 11,000                   N/A N/A N/A N/A N/A
1 เชียงแสน  จ.เชียงราย 369.91 353.65 359.96 2.85 2,300                  12% 19,800                   357.33         27 มี.ค. 2547 401              27 มี.ค. 2547 2.63

X2 หลวงพระบาง (สปป.ลาว) 285.20 265.74 277.78 10.58 N/A N/A 18,885                   269.81         2 พ.ค. 2499 652              2 พ.ค. 2499 7.97
2 เชียงคาน จ.เลย 210.12 193.91 201.65 7.53 4,590                  25% 18,700                   195.90         1 เม.ย. 2547 531              1 เม.ย. 2547 5.75
3 หนองคาย 165.85 149.21 158.13 4.48 4,880                  28% 17,400                   153.97         17 เม.ย. 2538 590              17 เม.ย. 2538 4.16
4 นครพนม 144.68 123.24 136.30 3.62 5,810                  21% 27,100                   132.86         24 เม.ย. 2532 857              24 เม.ย. 2532 3.44

5 มกุดาหาร 136.72 120.30 128.09 3.87 6,440                  18% 35,800                   124.94         5 เม.ย. 2515 874              5 เม.ย. 2515 3.15

6 โขงเจียม จ.อบุลราชธานี 103.530 60.84 94.43 5.40 8,360                  22% 37,400                   90.05           12 เม.ย. 2521 1,250           12 เม.ย. 2521 4.38

กราฟแสดงการเปลี่ยนแปลงระดบัน า้ในช่วง 7 วนั

9.95 ม.

 

หมายเหต:ุ  N/A = Not Available ,   X1  คือ สถานีวัดน ้าของจีน,   X2  คือ สถานีวัดน ้า ของ สปป.ลาว ซ่ึงได้รบัข้อมูลผ่านคณะกรรมาธกิารแม่น ้าโขง (Mekong River Commission: MRC)

รายละเอียดเพ่ิมเติม https://dwr.go.th/situation.php?category_id=76

วนั/เดือน/ปี วนั/เดือน/ปี

รายงานสถานการณน์ ้าแมน่ ้าโขง
24 พฤศจิกายน 2568 เวลา 7.00 น.

ปรมิาณน า้ปัจจบุนั
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7.53 ม. 4.48 ม.

3.87 ม.

5.40 ม.

18 พ.ย. 19 พ.ย. 20 พ.ย. 21 พ.ย. 22 พ.ย. 23 พ.ย. 24 พ.ย.

จงิหง

เชยีงแสน

หลวงพระบาง

เชยีงคาน

หนองคาย

นครพนม

มกุดาหาร

โขงเจยีม

1

2

3

4

5

6

9.95 ม.
8.47 ม. 7.72 ม.

ฝั่งไทย ฝั่งไทยฝั่งไทย

ฝ่ังไทยฝ่ังไทยฝั่งไทย

1

2 3
4

5

6

X1

X2
X2

9.10 ม.
8.38 ม. 8.63 ม.

2.85 ม.

3.62 ม.

เชียงแสน1 เชียงคาน2 หนองคาย3

นครพนม4 มุกดาหาร5 โขงเจียม6

X1

กองวิจัย พัฒนาและอุทกวิทยา กรมทรัพยากรน ้า
กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม



ข้อมูลอุทกวิทยาแม่น ้าโขง

วันที่ สถานีจิ่งหง (จีน) เชียงคาน หนองคาย นครพนม มุกดาหาร

ระดบัน า้ ปรมิาณน า้ ระดบัน า้ ปรมิาณน า้ ระดบัน า้ ปรมิาณน า้ ระดบัน า้ ปรมิาณน า้ ระดบัน า้ ปรมิาณน า้ ระดบัน า้ ปรมิาณน า้ ระดบัน า้ ปรมิาณน า้ ระดบัน า้ ปรมิาณน า้
18 พ.ย. 68 536.55 1,790        3.90 3,350        10.38        N/A 7.87 4,940        4.88 5,290        4.17 6,860        4.30 7,290        5.66 8,920        
19 พ.ย. 68 536.34 1,620        4.04 3,500        10.35        N/A 7.81 4,880        4.65 5,050        4.13 6,780        4.32 7,330        5.90 9,460        

20 พ.ย. 68 536.23 1,540        3.96 3,410        10.46        N/A 7.76 4,830        4.53 4,930        4.04 6,600        4.34 7,370        6.29 10,350      

21 พ.ย. 68 535.73 1,170        3.71 3,160        10.54        N/A 7.74 4,810        4.46 4,860        3.97 6,470        4.27 7,230        6.12 9,960        
22 พ.ย. 68 535.64 1,100        3.46 2,900        10.60        N/A 7.80 4,870        4.45 4,850        3.85 6,240        4.13 6,950        5.84 9,320        
23 พ.ย. 68 535.70 1,150        3.12 2,560        10.61        N/A 7.79 4,860        4.48 4,880        3.72 5,990        4.07 6,830        5.60 8,790        
24 พ.ย. 68 535.88 1,280        2.85 2,300        10.58        N/A 7.53 4,590        4.48 4,880        3.62 5,810        3.87 6,440        5.40 8,360        

หมายเหตุ ระดบัน า้สถานีจ่ิงหง หนว่ยเป็น ม.รทก., ระดบัน า้สถานีอ่ืน ๆ  หนว่ยเป็น ม. ปรมิาณน า้ หนว่ยเป็น ลกูบาศกเ์มตร/วินาที คา่เพ่ิมขึน้

ปรมิาณน า้สถานีจ่ิงหง (จีน) ใชข้อ้มลูจาก http://www.tnmc-is.org สถานีหลวงพระบาง (ลาว) ใชข้อ้มลูจาก https://ffw.mrcmekong.org/bulletin.php

โขงเจียม

วันท่ีรายงาน 24 พฤศจกิายน 2568 เวลา 7.00 น.

เชียงแสน หลวงพระบาง (ลาว)

2.85 ม.

7.53 ม. 4.48 ม. 3.62 ม.
3.87 ม. 5.40 ม.

ระดับน ้า

10.58 ม.

N/A
( Not to Scale)

กองวิจัย พัฒนาและอุทกวิทยา กรมทรัพยากรน ้า
กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอ้ม

รายละเอยีดเพิม่เตมิ https://dwr.go.th/situation.php?category_id=76


